
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-117.0.0.-116

L'anno 2016 il giorno 21 del mese di Dicembre il sottoscritto Tinella Giacomo in qualita' di 
dirigente di Corpo Polizia Municipale, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO   IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L’  ACQUISTO  DI  N.  54  ARMADIETTI  PER 
SPOGLIATOIO  PER  IL  CORPO  DI  POLIZIA  MUNICIPALE  PER  L'IMPORTO 
COMPLESSIVO  DI  EURO  8.544,64  (IVA  22%  INCLUSA)  E  CONTESTUALE 
ASSEGNAZIONE DELLA FORNITURA ALLA DITTA IBLA OFFICE S.r.l. (C.B. 52897).

Adottata il 21/12/2016
Esecutiva dal 22/12/2016

21/12/2016 TINELLA GIACOMO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



CORPO POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-117.0.0.-116

IMPEGNO DI SPESA PER L’ ACQUISTO DI N. 54 ARMADIETTI PER SPOGLIATOIO 
PER  IL  CORPO  DI  POLIZIA  MUNICIPALE  PER  L'IMPORTO  COMPLESSIVO  DI 
EURO  8.544,64  (IVA  22%  INCLUSA)  E  CONTESTUALE  ASSEGNAZIONE  DELLA 
FORNITURA ALLA DITTA IBLA OFFICE S.r.l. (C.B. 52897).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti: 
- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova, approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 72 del 12.06.2000 e successive modifiche ed integrazioni, che disciplinano 
le funzioni ed i compiti dei Dirigenti;

- il D. Lgs n. 50/2016;
- il D. Lgs. n. 165/2001;
- la Legge 191/2009;
- il Codice civile (Regio Decreto 16 marzo 1942, n. 262);
- il Regolamento di Contabilità;
- la DGC n. 11/2014;
- la D.G.C. n. 404 del 12.11.2009 regolante l’utilizzo del Mercato Elettronico di cui al D.P.R. n. 101/2002 per 

gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria;
- il D.P.R. n. 207 del 05.11.2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006 “Codice dei 

Contratti”;

- la D.C.C. n. 30 del 18 maggio 2016, con cui sono stati approvati  i documenti previsionali e 
programmatici 2016/2018;

- la D.G.C. n. 123 del 23.06.2016 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2016/2018;

- la D.G.C. n. 158 del 28 luglio 2016, avente ad oggetto “Allestimento sezione Polizia Muni-
cipale - Distretto 5 villa Ghersi Carrega - Dipendenze (Tommasina) Via Costantino Reta, 3 
Municipio V- Valpolcevera – Bolzaneto - Genova Approvazione del progetto definitivo.

Premesso che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- con la Delibera di Giunta Comunale sopraccitata è stato approvato in data 28 luglio 2016 il 
progetto definitivo di allestimento della Sezione di Bolzaneto del Corpo di Polizia Munici-
pale presso il locali siti al civico 3 di Via Costantino Reta;

- i predetti locali sono sprovvisti di arredi idonei ad accogliere il personale ed il pubblico;
- con Determina Dirigenziale n. 2016/117.0.0.-107 del 07/12/2016 la scrivente Direzione provvedeva all’acqui-

sto di un bancone per il front-office corredato di accessori e paratie;
- per accogliere il personale è indispensabile l’acquisto di n. 34 armadietti per spogliatoio;
- con Determina Dirigenziale n. 2016/117.0.0.-103 del 01/12/2016 questa Direzione provvedeva al rinnovamen-

to dei locali degli spogliatoi della ex Sezione San Teodoro siti presso la Piastra Est del Matitone; 
- per accogliere il personale è indispensabile procedere con l’acquisto di n. 20 armadietti per spogliatoio;

Preso atto che:
- per l’acquisto di quanto sopra riportato, è stata formulata una Richiesta di Offerta (n. 1447568) a tutti i  forni-

tori presenti sul Mercato Elettronico (allegato 1), che ha avuto il seguente esito:
• la migliore offerta per la fornitura di n. 54 armadietti per spogliatoio è stata presentata dalla 

ditta IBLA OFFICE S.r.l. (allegato 2);
- veniva richiesto alla Ditta aggiudicatrice di apporre una modifica agli armadietti richiesti e quest’ultima comu-

nicava con mail del 20/12/2016 l’ammontare delle spese aggiuntive pari ad Euro 4,50 + IVA al 22% per ogni 
armadietto (allegato 3);

Ritenuto, per quanto descritto in premessa e secondo normativa vigente, di dover provvedere all’acquisto di materiale 
di cancelleria ed altri articoli per ufficio e, quindi, di impegnare la somma di Euro 8.544,64 (IVA 22% inclusa) ;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa 
del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

1.   Di autorizzare, ai sensi del D. lgs 50/2016 art. 36 comma 2 lettera a) ed in conformità al-
l’art 6 c. 6 del Regolamento per l’acquisizione in economia dei beni e servizi del Comune di 
Genova, la spesa necessaria per l’acquisto di n. 54 armadietti per spogliatoio per il Corpo di 
Polizia Municipale, per l’importo complessivo di Euro 8544,64 (IVA. 22% inclusa), ritenuto 
congruo, e la contestuale assegnazione alla ditta IBLA OFFICE S.r.l. (C.B. 52897);

2.    di impegnare,  per la fornitura sopra descritta, la somma di  Euro 7.280,93  al  Capitolo 
13021 del Bilancio 2016 “Acquisizione di beni diversi” e la somma di Euro 1.263,71 al me-
desimo Capitolo 13021 del Bilancio 2017 CdC 800.627 PdC U.1.03.01.02.999 “Altri beni e 
materiali di consumo n.a.c.” SIOPE 1210  CIG: Z0E1C7CE6B a favore della ditta IBLA 
OFFICE S.r.l. (C.B. 52897)

            (imp. 2016/12729)
(imp. 2017/1553);

3.   di demandare all’Ufficio Economato della Direzione Corpo di Polizia Municipale la rego-
larizzazione mediante emissione di richiesta di mandato Mod. M.1/Rag. nei limiti di spesa 
previsti dal presente provvedimento;

4.   di dare atto che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



• l‘impegno è stato assunto ai sensi dell’art.183 del D.lgs. n. 267/2000 e che la spesa di cui al 
presente provvedimento non rientra nei limiti di cui all’art 6 della legge 122/2010; 

• la suddetta spesa rientra nell’ambito delle attività istituzionali;
• il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 

personali;

5.   di  aver verificato l’insussistenza di  situazioni  di conflitto  d’interesse  ai  sensi  dell’art. 
42 del D.Lgs.50/2016 e dell’art.  6 bis della Legge 241/1990.

        Il COMANDANTE
                                                                                                  Dott. Giacomo TINELLA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-117.0.0.-116
AD OGGETTO 
IMPEGNO DI SPESA PER L’ ACQUISTO DI N. 54 ARMADIETTI PER SPOGLIATOIO PER 
IL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE PER L'IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 8.544,64 
(IVA  22%  INCLUSA)  E  CONTESTUALE  ASSEGNAZIONE  DELLA  FORNITURA  ALLA 
DITTA IBLA OFFICE S.r.l. (C.B. 52897).

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giovanni Librici

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile














